緊 急 連 絡（第 16 報）

平成 30 年 10 月 30 日

核医学検査室責任者殿

RI 検査室責任者殿

放射性医薬品購入責任者殿

公益社団法人日本アイソトープ協会

日本メジフィジックス株式会社

モリブデントラブルに伴うテクネチウム製品の供給制限について

（ 11 月 5 日（月）～11 月 10 日（土）の納品分について ）

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、10 月 26 日付にて緊急連絡第 15 報をご連絡いたしましたが、直後にヨーロッパの原子炉（HFR）トラ

ブルが発生し、モリブデンの出荷が停止いたしました。これにより国内のみならず世界的なモリブデン不足が

発生しております。

つきましては、11 月 5 日（月）以降納品予定のジェネレータ及びテクネチウム製剤の供給制限をせざるを

得なくなりました。11 月 5 日（月）～10 日（土）納品分までの詳細は別紙の「供給製剤一覧」に記載の通りで

ございますが、出荷予定の製剤についても、在庫切れとなる可能性がございますことをご了承くださいますよ

うお願い申し上げます。

なお、モリブデン入荷の状況により供給可能な製剤に追加等の変更が生じた場合は、速やかにご連絡を

いたします。

各医療機関におかれましては、診療にご不便をお掛けすることとなり、大変申し訳ございません。

かかる状況にご理解を賜り、検査日の変更等につきましてもご検討くださいますようお願いいたしたく、

取り急ぎご連絡申し上げます。

また、11 月 12 日（月）以降の納品分につきましては、詳細が確定次第ご連絡いたします。

何卒、事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

供給製剤一覧：別紙をご参照ください。

以上

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願いたしします。

日本メジフィジックス株式会社 各支店・営業所

  公益社団法人日本アイソトープ協会 医薬品部 医薬品・試薬課